
Projekt rozporządzenia wpłynie pozytywnie na system zlecania i realizacji zadań publicznych,  

a w konsekwencji na rozwój trzeciego sektora w Polsce, w szczególności poprzez uproszczenie 

wzorów ofert, umów i sprawozdań, doprecyzowanie ich zapisów oraz ich większą przejrzystość.   

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem 15 listopada 2019 r. 

Określenie takiego terminu wejścia w życie nie narusza zasad demokratycznego państwa 

prawnego, bowiem projektowane zmiany mają charakter techniczny, nie wprowadzają  nowych 

zasad w systemie zlecania zadań publicznych lecz usprawniają zasady już funkcjonujące celem 

ułatwienia zarówno zleceniodawcom, jak i zleceniobiorcom stosowania wzorów ofert, umów  

i sprawozdań. Ponadto ze względu na specyfikę zlecania zadań publicznych przez jednostki 

samorządu terytorialnego, wejście w życie nowych wzorów ofert, umów i sprawozdań powinno 

nastąpić przed planowaniem przez jednostki samorządu terytorialnego budżetów na kolejny 

rok, co powoduje, że termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia jest zaplanowany 

na 15 listopada, czyli przed okresem zlecania zadań Jednocześnie w projekcie przewidziano 

przepis przejściowy, zgodnie z którym, przypadku zadania publicznego realizowanego  

w wyniku: 

1) oferty realizacji zadania publicznego złożonej w trybie otwartego konkursu ofert 

ogłoszonego przed dniem wejścia w życie rozporządzenia;  

2) oferty realizacji zadania publicznego realizowanego w trybach, o których mowa  

w art. 11a-11c ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, złożonej przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 

- stosowane będą przepisy dotychczasowe.  

Projekt nie wywiera wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców.  

Projekt nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności 

gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1292, późn. zm.). 

Projekt nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039,  

z późn. zm.). 


